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بهمناسبت سالروز شهادت حضرت حمزه(ع)

یاوری راستین

حضرت حمزه(ع)، عموی بزرگوار پیامبر اعظم(ص) از شخصیتها بزرگ تاریخ اسلام است ...

حضرت حمزه(ع)، عموی بزرگوار پیامبر اعظم(ص) از شخصیت ها بزرگ تاریخ اسلام است که برای اعتلای دین اسلام تلاش
فراوانی کرد و در زمانی که رسول اکرم(ص) در برابر دشمنان اسلام و بت پرستان قرار داشت، به یاری حضرت محمد(ص) شتافت

و پرچم توحید را برافراشت.

حمزة بن عبدالمطلب ملقب به «سیدالشهدا»، «اسدالله» و «اسدالرسول» کنیه او ابوعماره و ابویعلی است. مادرش هاله دختر
«وهیب» و دختر عموی «آمنه» بنت وهب، مادر رسول خدا صلی الله علیه و آله است. حضرت حمزه عموی پیامبر اسلام و برادر

رضاعی او است؛ زیرا هر دو از مادری به نام ثُوَیْبه شیر خورده اند.

حضرت حمزه، بنابر نظر مشهور دو سال از رسول خدا بزرگتر بود و بنا به گفته مشهور مورخان، او در سال دوم بعثت، اسلام را
پذیرفته است. بنا به نقل ابن اثیر و گروهی از مورخان، چون حمزه سیدالشهدا ایمان خویش را اظهار کرد، سردمداران قریش
فهمیدند که پیامبر از این پس نیرومند شده و اسلام دارای مدافع قوی گردیده است و با گرویدن وی به اسلام، از طرح ها و نقشه

های زیادی که بر علیه اسلام و مسلمین ترسیم کرده بودند منصرف شدند.

حضرت حمزه همزمان با هجرت رسول خدا(ص) به مدینه، هجرت کرد و در صف مهاجرینِ اولین قرار گرفت. او اولین فرمانده و
پرچمدار اسلام است که از سوی رسول خدا در رأس گروهی از مسلمانان برای پاسخ گویی به حمله مشرکان، به محلی به نام

«سیف البحر» اعزام شد.

در جنگ های متعدد دیگر مانند بدر و احد شرکت کرد و در بدر امتحان سختی را از سرگذراند و از سران قریش چند نفر، از جمله
شیبة بن ربیعه و طُعَیمة بن عدی را به دست خود هلاک ساخت و در قتل یکی دیگر از مشرکان نامی؛ یعنی «عتبة بن ربیعه» با
امیرمؤمنان(ع) شرکت جست. شجاعت حضرت حمزه در جنگ ها زبانزد خاص و عام و مورد تأیید دوست و دشمن است و لذا در

جنگ بدر و اُحُد وی با هر دو دست و با دو شمشیر می جنگید.

حضرت حمزه در میدان جنگ با نصب کردن «پرِ شترمرغی» به سینه اش از دیگر فرماندهان و جنگجویان مشخص و برجسته بود و
به همین جهت در جنگ بدر یکی از سران دشمن پس از آن که به اسارت مسلمانان درآمد و چشمش به حمزه افتاد، پرسید: این
کیست؟ گفتند: حمزة بن عبدالمطلب. وی با تعجب گفت: «ذلِکَ فَعَلَ بِنا الأفاعِیل» او بود که صفوف ما را تار و مار کرد و ما را به روز

سیاه نشاند.

سرانجام وی در روز شنبه هفتم شوال در غزوه احد که در سال سوم هجری صورت گرفت، به دست وحشی، غلام جبیر بن مطعم
که به نقلی اجیر هند همسر ابی سفیان شده بود، به شهادت رسید و در منطقه احد دفن شد.
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